tὸ λογάριον ἡτοιμάζειν. 'Ἄλλος ὁ λόγος τοῦ ἀνθρώπου τοῦ Θεοῦ οὐ διήμαρτεν.' ἐν τῷ τοῦ πρεσβυτέρου ὡν, τὸ τῆς παρούστης ζωῆς τέλος ἐδέξατο.

Alio quoque tempore duo ad eum Golbi hospitallitis gratia venerunt, qui Ravennam se festinare professi sunt. Quibus ipse parvum vas ligneum vino plenum manu sua præbuit, quod fortasse in prandio itineris habere potuissent: ex quo illi quadusque Ravennam pervenirent, ^k biberunt Gothi. Aliquantis autem diebus in eadem civitate morati sunt, et vinum quod a sancto viro accepérant, quotidie in usu habuerunt. Sicque usque ad eundem venerabilem Patrem ^l Ferentis reversi sunt, ut nullo die cessarent bibere, et tamen vinum eis ex illo vasculo nunquam deesset, ac si in illo vase ligneo quod Episcopus dederat, vinum non augeretur, ^m sed nasceretur.

Nuper quoque de ejusdem loci partibus senex quidam clericus advenit, qui ea de illo narrat, quæ silentio non sunt premenda. Nam dicit quod quadam

riorum solidum esse voluerunt (vetores) scilicet ut radiantis metalli formata rotunditas cælum mundum quasi sol aureus convenienter includeret. Vide Cang. in Gloss. et notas in Epist. ubi de solido sœpe loquendi occasio.

^k Editi, biberunt. Gothi autem aliquamvis, ^m macta Codicum mss. interpunctione. In duob. Aud., Bigot. et Pratell., pro biberunt, legitur biberent.

^l Sex mss. Norm., ferentes, quibus accenseri protest Val. Cl., ubi legitur, deferentes. Pierique Editi Norm. mss. consentiunt. Plurimi sunt urbes in Italia quæ Ferentum, Ferentia, Ferentianum, Ferentinum dicuntur, sive in Apulia, sive in Latio, sive in Etruria. Porro ea de qua hic agitur Ferentia, est in Etruria, olim episcopalis, cui Viterbiam, quinque tantum mill. distans, in sede episcopali successit. De urbe Tuscia sive Etruriae loqui Gregorianum ex his verbis, quæ caput octavum claudunt manfestum est: Vis tibi atiquid de Tuscis partibus narrarem, etc.

die ingressus horum, magna bune ^a erucas mulitiu-
dine inventit esse coopertum : qui omne olus depe-
rire conspiciens, ad easdem erucas conversus, dixit :
Adjuro vos in nomine Domini Dei nostri Iesu Christi,
recedite hinc, atque haec olera comedere nolite. Quæ
statim ad viri Dei verbum ita orantes egressæ sunt,
ut ne una quidem intra spatum horti remaneret.
Sed quid mirum quod haec de episcopatus ejus tem-
pore narramus, quando jam apud omnipotentem
Deum ordine simul et moribus creverat, dum illa
magis miranda sint que cum hic senex clericus
adibuc puerulum fecisse testatur? Nam alt quod eo
tempore quo cum matre sua puer habitabat, egressus
hospitium, nonnunquam sine linea, crebro etiam
sine tunica revertebatur, **192** quia mox ut nudum
quempiam reperisset, ^b vestiebat hunc, se expolians,
ut se ante Dei oculos ^c illius mercede vestiret. Quem
mater sua frequenter incoparo consueverat, dicens
quod justum non esset ut ipse inops pauperibus
vestimenta largiretur. Quia die quadam horreum in-
gressa, pene omnes triticum quod sibi in stipendio
totius anni paraverat, invenit a filio sue pauperibus
expensum. Cumque semetipsam alapis pugnisque
tanderet, quod quasi anni subeida perdidisset, su-
pervenit Bonifacius puer Dei, cumque verbis quibus
valuit considerari coepit. Quia cum nihil consolationis
admitteret, hanc rogavit ut ab horre exire debuisse-
set, in quo ex omni eorum tritico parum quid inven-
tum est remanuisse. Puer autem Dei scie illie proti-
nus in orationem dedit, qui post paulatim egressus,
ad horreum matrem rediit, quod ita tritico plenum
inventum est, sicut plenum ante non fuerat, cum
mater illius anni sumptus se congregasse gau-
debat. Quo viso miraculo cumpuncta mater, ipsa
jam caput ^d egere et daret, qui sic doloriter posset
quæ peccasset accipere. Haec itaque in hospitii sui
vestibulo gallinas nutrita consueverat : sed eas ^e ex
vicino rure vulpes venientia auferebat. Quadam vero
die dum in eodem vestibulo puer Bonifacius stareret,
vulpes ex more venit, et gallinam abestulit. Ipse au-
tem concitus Ecclesiam intravit, et se in orationem
prosternens, operis vocibus dixit.: Placeat tibi, Do-
mine, ut de nutrimentis matris meæ manducare non
possim? Ecce enim gallinas quas nutrit vulpes co-
medit. Qui ab oratione surgens, Ecclesiam est egressus.
Mox autem vulpes rediit, gallinam quam ore ter-
nebat dimisit, atque ^f ipsa moriens ante ejus oculos
in terram cecidit.